
نقل جاده‌ایی، ریلی و هوایی تدارک 
دیده می‌شود اما امسال برای تردد 
دریایی و راه‌اندازی خط کشتیرانی 
بین ایران و عراق برنامه‌ریزی شده 
است. علی عسکری، مدیرکل بندر 
ودریانوردی خرمشهر، در گفت‌و‌گو با 
»ایران اقتصادی« در خصوص تلاش برای 
راه‌اندازی خط کشتیرانی برای انتقال 
زائران عتبات از خرمشهر به بصره خبر 
داد و گفت: تا ۱۰ روز آینده نخستین سفر 
در این مسیر به‌صورت آزمایشی انجام 
می‌شود و این خط تا اربعین آماده انتقال 
۳۲۰ زائر با شناور از خرمشهر به بصره و 

است. بالعکس 
عسکری گفت: زمان سفر از خرمشهر 
تا بصره یک ساعت است. با توجه به 
اینکه اسکله مسافری در خرمشهر و 
بصره در مرکز بندر قرار دارد. زائران از 
آنجا می‌توانند بدون مشکل به شهرهای 
کربا یا نجف تردد کنند و دیگر نیازی 
به پیاده‌روی طولانی بین دو مرز نیست.

عسکری افزود: تلاش می‌کنیم با حذف 
یا تخفیف در برخی مجوزهای تردد، سفر 
را برای زائران با هزینه کمتری مهیا کنیم.

  ۹۰۰۰ اتوبوس برای جابه‌جایی زائران 
اربعین

با توجه به اینکه بیشترین تردد زوار 
اربعین از طریق جاده است، تأمین 
ناوگان عمومی جاده‌ای بویژه اتوبوس 
برای این ایام مورد نظر است. رئیس 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
با وعده بهسازی ۳ آزادراه کشور با اعتبار 
۳.۵ همت، گفت: ۹۰۰۰ اتوبوس برای 

جابه‌جایی زائران اربعین نیاز است.
داریوش امانی رئیس سازمان راهداری 
به  با اشاره  و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اینکه حجم اعتبارات اجرایی برای 
تحقق شعار نهضت آسفالت در سطح 
راه‌های کشور افزون بر ۲۰ همت است 
با اشاره به سفرهای اربعین، گفت: 
اقدامات گسترده‌ای در راستای بهسازی، 
جاده‌ای  مسیرهای  و…  ایمن‌سازی 
منتهی به مرزهای اربعینی کشور در حال 
اجراست که تا ۲۰ روز پیش از شروع 

سفرها ادامه می‌یابد.
به گفته رئیس سازمان راهداری، 
نصب و استقرار سایبان‌های جدید، 
احداث  کن،  آبسرد  دستگاه‌های 

ر  د  … و  شتی  ا بهد ی  یس‌ها و سر
پایانه‌های مرزی، در زمره اقدامات 
این سازمان برای امور رفاهی زائرین 

عزیز است.
 امانی ارائه خدمات سفر به زائران 
اربعین حسینی را از جمله مهم‌ترین 
و  راهداری  سازمان  مسئولیت‌های 
حمل‌ونقل جاده‌ای دانست و تصریح 
کرد: برای حمل‌ونقل زائران عزیز 
اربعین حسینی در پیک )اوج( سفرهای 
بازگشت، ۹ هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
است که با استفاده از ظرفیت داخلی 
و…  نظامی  سازمان‌های  شرکت‌ها، 
بتوانیم بهتر از سال‌های گذشته به 

زائران اربعین ارائه خدمت کنیم.
 وی از بهسازی آزادراه‌های قم- کاشان، 
کاشان - اصفهان و زنجان - تبریز با 
اعتبار ۳۵۰۰ میلیارد تومانی خبر داد 
و گفت: برای تسریع در روند اجرایی 
طرح، ۵ اکیپ در محور آزادراه قم - 
کاشان و ۶ اکیپ اجرایی در آزادراه زنجان 

- تبریز در حال فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه مقاطع ضروری آزادراه 
قم-کاشان- اصفهان تا پایان سال‌جاری 

عکس: ایرنا

گزارش

تردد زائران هر 
سال ازطریق 
حمل و نقل 

جاده‌ای، ریلی 
و هوایی تدارک 

دیده می‌شود 
اما امسال برای 

تردد دریایی و 
راه‌اندازی خط 
کشتیرانی بین 

ایران و عراق 
برنامه‌ریزی 
شده است، 

تا ۱۰ روز آینده 
نخستین سفر 

در این مسیر 
به‌صورت 
آزمایشی 

انجام می‌شود 
و این خط تا 

اربعین آماده 
انتقال ۳۲۰ 
زائر با شناور 
از خرمشهر 

به بصره و 
بالعکس است

 راه‌اندازی خط کشتیرانی خرمشهر-بصره 
در اربعین امسال

»ایران اقتصادی« از آمادگی بخش‌های حمل ونقل برای جابه‌جایی زائران اربعین گزارش می‌دهد

خط کشتیرانی خرمشهر-بصره با کمترین هزینه و ظرفیت جابه‌جایی ۳۲۰ زائر در زمان یک ساعت 
زائران را جابه‌جا می‌کند

۲۳ تیر آخرین 
 پرواز‌های حج 
انجام می‌شود

سخنگوی هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران گفت: ۲۲۳ پرواز 
حج تا به امروز انجام شده 
برای  برنامه‌ای  پرواز   ۱۵۹ و 
بازگشت حجاج باقی مانده 

. ست ا
حسام قربانعلی گفت: تعداد 
۱۷۸ پرواز برنامه‌ای از مدینه 
به سمت ایستگاه‌های داخلی 
اعزام شده و حدود ۵۷ پرواز 
برنامه‌ای برای بازگشت حجاج 

باقی مانده است.
وی افزود: از فرودگاه جده ۵۵ 
پرواز برنامه‌ای به ایستگاه‌های 
داخلی انجام شده و حدود ۱۰۲ 
پرواز برنامه‌ای هم باقی مانده 

. ست ا
قربانعلی تأکید کرد: در مجموع 
حدود ۲۳۳ پرواز برنامه‌ای از 
مدینه و جده به ایستگاه‌های 
داخلی انجام شده و ۱۵۹ پرواز 

برنامه‌ای باقی مانده است.
طبق   : د کر ن  بیا و  ا
برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
حجاج  برگشت  از  روز  یک 
کاسته شده و شنبه هفته آینده 
۲۳ تیر ماه آخرین پروازهای 
حجاج از فرودگاه جده انجام 

. د می‌شو
سخنگوی شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران اظهار 
کرد: ۵۳هزار حجاج از ابتدای 
تیرماه از مدینه و جده به کشور 
بازگشته‌اند و حجاج استان‌های 
تبریز، اهواز، بیرجند، بوشهر، 
کرمان، مشهد، رشت، همدان، 

بندرعباس بازگشته‌اند.
وی افزود: حجاج مازندران، 
گلستان، زنجان، سیستان و 
بلوچستان، ارومیه، شیراز، یزد و 
امام خمینی باقی مانده‌اند که 
طبق پروازهای برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده مابقی حجاج که 
حدود ۳۴هزار و۵۰۰ نفر هستند 
تا هفته آینده به کشور باز 

خواهند گشت.
قربانعلی اظهار کرد: تا به امروز 
هیچ مشکلی نداشته‌ایم و با 
تعجیل در پروازهای مدینه 
ین  ا ر  د  . یم ه‌ا د بو جه  ا مو
عملیات ۱۵ دقیقه تعجیل در 
پروازهای اعزامی از شهر مدینه 

به سمت کشور داشته‌ایم.
او گفت: با تحریم دو شرکت 
حج  وازهای  پر یی  هواپیما
روبه‌رو شدیم که با همکاری 
همکاران خوشبختانه پروازها 
با خوبی انجام شد بنابراین 
تعجیل در پروازهای حج پدیده 

پروازهای امسال بود.

 

جابه‌جایی بیش از 
۱۴ میلیون تن کالا در 

استان اصفهان
رئیس اداره حمل و نقل کالای 
و  حمل  و  راهداری  کل  اداره 
نقل جاده‌ای استان اصفهان 
گفت: بیش از ۱۴ میلیون و ۴۰۲ 
هزارتن کالا در ۳ماهه ابتدایی 
سال‌جاری از استان اصفهان 

جابه‌جا شده است.
 محسن مقدسی از افزایش 
۵.۴ درصد جابه‌جایی کالا در 
استان اصفهان نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته خبر داد 
و گفت: در مدت یاد شده ۱۴ 
میلیون و ۴۰۲ هزار تن کالا از 
این استان به مقاصد مختلف 
جابه‌جا شده درحالی‌که در 
۳ماهه ابتدایی سال گذشته 
این رقم ۱۳ میلیون و ۶۵۸ هزار 

تن بود.
 وی عمده کالاهای جابه‌جا 
شده را کالای فلزی، ترکیبات 
نفتی و شیمیایی، ساختمانی، 
سیمان، معدنی، مواد غذایی، 
محصولات کشاورزی، پوشاک و 

برشمرد. منسوجات 

اخبار

ممنوعیت فروش چارتری پروازها در ایام اربعین

​ در پرواز‌های بازه اربعین، امسال نیز واگذاری پرواز‌ها از طرف 
شرکت‌های هواپیمایی به چارترکنندگان و عرضه چارتری بلیت در 

مسیر عتبات عالیات ممنوع است و عرضه و فروش بلیت باید از 
طریق کانال‌های شفاف و از طریق عرضه به عموم صورت گیرد.

با توجه به اینکه اخیراً و با حکم دیوان عدالت اداری، موضوع 
تعیین قیمت بلیت توسط شرکت‌های هوایی اعلام شده است 

اما در مسیر پرواز‌های بین‌المللی تنها مسیری که شرکت‌های 
هواپیمایی ملزم به رعایت قوانینی مانند نرخ مصوب از سوی 

سازمان هواپیمایی کشوری هستند مربوط به مسیر‌های عتبات 
عالیات در بازه اربعین حسینی است که همه ساله از طریق 

سازمان هواپیمایی کشوری تعیین و به ذینفعان ابلاغ می‌شود.
به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری، ‌ضوابط بازه اربعین 
حسینی سال ۱۴۰۳ از سوی سازمان هواپیمایی کشوری بزودی به 

شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ خواهد شد.

ـــرش بـ
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اجرای 
پروژه‌های 

انبوه‌سازی 
در زمین‌های 

دولتی برای 
متقاضیان 

واجد شرایط 
شهری نیز 

به منظور 
تأمین مسکن 

متقاضیان 
واجد شرایط و 
با اجرای پروژه 

انبوه‌سازی 
مسکن در 

شهرها و اراضی 
فاقد امکان 

واگذاری 
انفرادی و 
گروهی و 

با استفاده 
از ظرفیت 
سازندگان 

دارای 
صلاحیت 

اجرایی 
می‌شود

ساماندهی و افزایش عرضه مسکن و زمین در دولت سیزدهم

۳۳ ماهه  اقدامات مهم و راهبردی 
خدمت دولت سیزدهم در حوزه مسکن 
و شهرسازی در موضوع‌های ساماندهی 
و افزایش عرضه در بازار زمین و مسکن، 
ساماندهی طرف تقاضای بازار مسکن، 
زمین و اجاره و همچنین ایجاد بسترهای 
قانونی برای ساماندهی بخش مسکن 
سیزدهم  دولت  در  می‌دهد  نشان 
واحدهای آغاز و تکمیل شده و در دست 
احداث طرح نهضت ملی مسکن از رقم 
۲ میلیون و۶۳۶ هزار و۴۶ واحد عبور 

کرده است.
 

ساماندهی و افزایش عرضه در بازار 
زمین و مسکن

 تفکیک واحدهای نهضت ملی مسکن 
احداث شده شامل فرایند احداث ۷۲۰ 
هزار و۳۳۸ واحد در قالب واحدهای 
حمایتی به شکل انبوه‌سازی روی اراضی 
دولتی با اجاره ۹۹ ساله در شهرها، 
پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی 
مسکن روستایی به تعداد ۵۴۵ هزار و ۶۸۸ 
واحد، واگذاری انفرادی و گروهی زمین در 
قالب اجاره ۹۹ ساله در شهرها به تعداد 
۳۴۰ هزار و ۴۶۵ واحد، نوسازی بافت‌های 
فرسوده شهری به تعداد ۲۸۲ هزار و ۹۹۶ 
واحد، تأمین مسکل ملکی و سازمانی 
نیروهای مسلح به تعداد ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ 
واحد، پرداخت تسهیلات خودمالکان به 
تعداد ۲۰۶ هزار و ۲۳۵ واحد، تکمیل ۱۳۲ 
هزار و ۴۱۶ واحد باقی‌مانده مسکن مهر، 
واگذاری انفرادی زمین در قالب اجاره 
۹۹ ساله در روستاها به تعداد ۷۹ هزار و 
۱۰۴ واحد و واگذاری زمین در قالب طرح 
جوانی جمعیت در شهرها به تعداد ۷۴ 

هزار و ۶۵۸ واحد است.
 همچنین تأمین زمین به مساحت ۴۸ 

هزار هکتارو به ظرفیت احداث ۱.۹ 
میلیون واحد مسکونی در مناطق شهری 
کشور در دولت سیزدهم انجام گرفته 
است. این اراضی به منظور افزایش 
عرضه زمین جهت واگذاری به متقاضیان 
واجد شرایط، از طریق ایجاد شهرها 
و شهرک‌های جدید، الحاق زمین به 
شهرها، تغییر کاربری اراضی واقع در 

محدوده شهرها تأمین شده است.

واگذاری بیش از ۴۱۹ هزار قطعه زمین 
در شهرها و روستاها

 با توجه به اینکه تأمین زمین نهضت ملی 
مسکن به‌صورت رایگان از طریق دولت 
انجام گرفته است، این برنامه به منظور 
مردمی‌سازی و واگذاری اجرای بخش 
قابل توجهی از طرح نهضت ملی مسکن 
و احداث واحدهای این طرح مطابق 
با سلیقه و نظر متقاضیان واجد شرایط 
در مناطق شهری و روستایی)متقاضیان 
فاقد سابقه مالکیت مسکن، فاقد سابقه 
استفاده از امکانات دولتی، متاهل و دارای 
سابقه سکونت در شهر محل تقاضای 
مسکن( با واگذاری زمین دولتی به صورت 
انفرادی و یا گروه‌های چندخانواری به 
صورت اجاره ۹۹ ساله )قیمت زمین صفر( 
با اولویت روستاها و شهرهای متوسط و 
کوچک عملیاتی می‌شود. در این رابطه 
ساخت مسکن در این اراضی با نظارت 
شهرداری‌ها و سازمان نظام مهندسی و 
با استفاده از ظرفیت پیمانکاران دارای 
صلاحیت محلی و تحت مدیریت مستقیم 
خود مردم ساخته می‌شوند. همچنین لازم 
به توضیح است در این برنامه مالکیت 
اراضی به متقاضیان واگذاری نمی‌شود و 
در اختیار دولت باقی می‌ماند و متقاضیان 
واجد شرایط صرفاً حق بهره‌برداری از این 
اراضی به صورت اجاره ۹۹ ساله را دارند. 
در راستای اجرای این برنامه تاکنون به 
استعداد ساخت بیش از ۴۱۹ هزار واحد 

مسکونی زمین واگذار شده است.

 فرایند ساخت بیش از ۷۲۰ هزار 
واحد مسکونی در قالب انبوه‌سازی

در  انبوه‌سازی  وژه‌های  پر اجرای   
زمین‌های دولتی برای متقاضیان واجد 
شرایط شهری نیز به منظور تأمین مسکن 
متقاضیان واجد شرایط و با اجرای پروژه 
انبوه‌سازی مسکن در شهرها و اراضی 
فاقد امکان واگذاری انفرادی و گروهی 
و با استفاده از ظرفیت سازندگان دارای 
صلاحیت اجرایی می‌شود. در این برنامه 
نیز به منظورکاهش قیمت تمام شده 
ساخت مسکن، زمین به صورت اجاره 
۹۹ ساله )قیمت زمین صفر( واگذار 
می‌شود. در قالب این برنامه عملیات 
ساخت بالغ بر ۷۲۰ هزار واحد مسکونی 

آغاز شده است.
  تأمین مسکن ملکی و سازمانی نیروهای 
مسلح به منظور تأمین مسکن کارکنان 
نیروهای مسلح، استفاده از ظرفیت 
و امکانات این نیروها و دولت شامل 
تسهیلات ساخت، زمین، تخفیف عوارض 
صدور پروانه و...، در دستور کار است. 
تاکنون عملیات ساخت بیش از ۲۵۴ 
هزار واحد مسکونی برای تأمین مسکن 
ملکی و سازمانی نیروهای مسلح شروع 

شده است.

همچنین در نهضت ملی مسکن و براساس 
قانون، تاکنون در راستای اجرای ماده 
۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به استعداد ساخت ۸۴ هزار 
واحد مسکونی، زمین به متقاضیان واجد 
شرایط این قانون واگذار شده است. 
نکته قابل توجه این است که حسب 
تبصره ۲ ماده ۹ قانون جهش تولید 
مسکن، استفاده از اراضی درجه یک و 
دو و همچنین استفاده از جنگل‌های 
طبیعی و دست کاشت، بیشه‌های طبیعی، 
ایستگاه‌های تولید بذر، نهالستان‌ها، 
پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی و مرتعی، 
حوزه‌های آبخیز، محدوده ایستگاه‌های 
پایش و اندازه‌گیری آبخیزداری، بستر و 
حریم رودخانه‌ها و انهار، راه‌های مسیر 
کوچ ایل‌نیشن‌ها و مناطق چهارگانه 
محیط زیستی، برای اجرای برنامه‌های 

فوق‌الذکر ممنوع است.
 

نوسازی بیش از ۲۸۳ هزار واحد 
مسکونی در بافت‌های فرسوده

 نوسازی بافت‌های فرسوده در نهضت 
ملی مسکن با ارائه مشوق‌های مالی 
و غیرمالی همچون پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت، عدم دریافت عوارض صدور 

پروانه ساخمان، اجرای طرح کلید به 
کلید، پرداخت تسهیلات اجاره موقت 
و ارائه مشوق‌های کالبدی و شهرسازی 
به مالکان واقع در بافت‌های فرسوده 
شهری و همچنین بهبود سرانه فضاهای 
عمومی و خدمات روبنایی در بافت‌های 
فرسوده شهری اجرایی می‌شود. در 
اجرای این برنامه نیز نوسازی بیش از 
۲۸۳ هزار واحد مسکونی آغاز شده 

. ست ا
همچنین نوسازی و بهسازی واحدهای 
مسکونی روستایی با پرداخت تسهیلات 
خ سود ۵ درصد( و  یارانه‌ای )با نر
همچنین ارائه خدمات مهندسی، 
نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی 
در دستورکار است. تاکنون نوسازی و 
بهسازی بالغ بر ۵۴۵ هزار واحد مسکونی 

در دستور کار قرار گرفته است.
 

بیش از ۱۳۲ هزار واحد مسکن مهر 
تکمیل شد

 تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
بخشی دیگر از اجرای برنامه نهضت ملی 
مسکن است. در ابتدای شروع به کار 
دولت سیزدهم، عملیات ساختمانی 
حدود ۲۵۰ هزار واحد مسکن مهر 
باقی‌مانده بود که در طی ۲.۵ سال 
گذشته ۱۳۲ هزار واحد از این واحدها 
عموماً با استفاده از منابع داخلی وزارت 
راه و شهرسازی تکمیل و به متقاضیان 
واگذار شده است. حدود ۶۰ درصد از 
این واحدها نیز به پیشرفت فیزیکی 
بیش از ۷۵ درصد رسیده‌اند که این 
واحدها نیز درآینده نزدیک با تأمین 
منابع مالی مورد نیاز و حل مشکلات 
حقوقی، تکمیل و به متقاضیان واگذار 

. ند می‌شو
 

ساماندهی طرف تقاضای بازار 
مسکن، زمین و اجاره

بر اساس این گزارش دولت سیزدهم 
در بخش مسکن و ساماندهی طرف 
تقاضای بازار مسکن، زمین و اجاره 
نیز مجموعه اقداماتی را به شرح زیر 

عملیات و اجرایی کرد.
  ایجاد سامانه ثبت رایگان قرارداد 
اجاره بین موجر و مستأجر )سامانه 
خودنویس( با هدف کاهش هزینه‌های 
واسطه‌گری و کاهش هزینه‌های مالی 
و غیرمالی معامات مسکن از طریق 
ثبت رایگان قراردادهای اجاره توسط 
متعامان ایجاد و تاکنون بیش از ۵۹۰ 
هزار قرارداد اجاره در آن ثبت شده 

. ست ا
 

معرفی ۱۲۰ هزار خانه خالی به 
سازمان امور مالیاتی

اخذ مالیات از خانه‌های خالی برنامه 
دیگر در قانون ساماندهی بازار مسکن 
است. این مالیات توسط دولت با 
رویکرد تنظیم‌گری )نه درآمدزایی( و 
با هدف مقابله با محتکرین مسکن 
)اشخاصی که تعداد زیادی از خانه‌های 
در اختیار خود را خالی نگه داشته‌اند( 
و به تبع آن افزایش عرضه واحدهای 
مسکونی خالی صورت می‌پذیرد. لازم به 
ذکر است اجرای سیاست اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی، منجر به عرضه ۱۸۲ 
هزار واحد مسکونی خالی به بازار شده و 
۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی نیز جهت 
اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شده است.
یکی از فعالان اصلی بازار مسکن، 
مشاورین املاک هستند که فعالیت 
برخی از صاحبان این حرفه، منجر به 
افزایش هزینه‌های واسطه‌گری و ایجاد 
التهاب و افزایش قیمت در این بازار 
می‌شود. بنابراین برای اولین بار در 
دولت سیزدهم در سطح گسترده‌ای 
ساماندهی مشاورین املاک با محوریت 
وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار 
گرفته است. در این راستا تاکنون از بالغ 
بر ۱۱۰ هزار مشاور اماک )از ۱۸۵ هزار 
مشاور املاک فعال در سطح استان‌های 
کشور( بازرسی صورت پذیرفته است که 
این امر منجر به پلمب ۷۸۲۷ مشاور 
املاک متخلف و اخذ جریمه تعزیراتی 

شده است.

گزارش خبری

عکس: ایسنا

با رسیدن ماه‌های محرم و صفر، تردد 
زائران به عتبات افزایش می‌یابد و هر 
سال در این ایام تدابیری برای جابه‌جایی 
نزدیک به ۴ تا ۵ میلیون زائر با حداکثر 
خدمات رفاهی در بخش‌های مختلف 

حمل و نقل انجام می‌شود.
امسال نیز برای تردد زائران برای 
ورود به عراق و زیارت عتبات عالیات 
برنامه‌های مختلفی اجرا خواهد شد. 
مهم‌ترین برنامه تأمین ناوگان، تهیه 
بلیت با کمترین مشکلات و عبور و مرور 
از مرزهاست. بیشترین تعداد زوار و سفرها 
به عتبات دراربعین است. به همین دلیل 
برای اربعین، امسال نیز بخش‌های 
مختلف حمل و نقل برنامه‌هایی در نظر 

گرفته‌اند.

تردد دریایی
تردد زائران هر سال ازطریق حمل و 

با اقدامات ترمیمی بهسازی می‌شود، 
اکیپ   ۳۰۰ حاضر  زمان  در  افزود: 
اجرایی برای بهسازی ۳۴ هزار کیلومتر 
راه شریانی در کشور مشغول به فعالیت 

. هستند

پیش‌فروش بلیت‌های بازگشت 
زائران

در بخش جاده‌ایی، هر سال با توجه 
به افزایش تقاضا، فروش بلیت نیاز به 
برنامه‌ریزی منظمی دارد تا زوار بتوانند 
بلیت رفت و برگشت خود را تهیه کنند. 
معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور با اشاره 
به این موضوع گفت: برنامه‌ریزی 
بار  اولین  برای  امسال  که  شده 
بلیت‌های بازگشت از سفر اربعین در 
سه مرز باشماق، خسروی و تمرچین 

پیش‌فروش شود.
حمیدرضا شهرکی ثانوی، اظهار کرد: 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
ر  ا ه‌د عهد مختلفی  ی  بخش‌ها ر  د
مسئولیت جهت برگزاری همایش عظیم 
اربعین حسینی است که مهم‌ترین 
آن حوزه حمل‌ونقل زائران محسوب 

می‌شود.
شهرکی با بیان اینکه در سال گذشته 
ر  هزا یکصد  و  ن  میلیو و  د د  ا تعد
جابه‌جایی زائرین از مبادی داخل 
کشور به مرزهای اربعینی و نیز بالعکس 
از مرزهای اربعینی به مقاصد داخل 
کشور جهت شرکت در همایش اربعین 
توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی صورت 
پذیرفته، افزود: امسال باید مدیریت 
قوی‌تری برای انتقال زائران داشته 
باشیم، در همین راستا در سال‌جاری 
برای اولین‌بار پیش‌فروش بلیت‌های 
برگشت در مرزهای خسروی، باشماق 

و تمرچین را خواهیم داشت.
وی در ادامه به مشارکت مردمی در امر 
حمل‌ونقل و در قالب طرح سفرهای 
اشتراکی »نذر سفر« اشاره و اذعان 
کرد: از افرادی که از خودروهای شخصی 
جهت تردد استفاده می‌کنند چنانچه 
ظرفیت خالی در وسیله نقلیه خود 
دارند و تمایل به جابه‌جایی زائرین را 

دارند، تقاضا می‌شود در این امر مهم 
مشارکت کنند، همچنین از سکوهای 
ت  ما خد ه  کنند ضه  عر نتی  ینتر ا
جابه‌جایی مسافرین نیز در جابه‌جایی 

زائران کمک  گرفته خواهد شد.
شهرکی از برگزاری دو مانور گسترده 
پیش از آغاز همایش عظیم اربعین خبر 
داد و افزود: آنچه در بخش حمل‌ونقل 
محقق می‌شود با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی است که سرمایه‌گذاری 
در این حوزه را برعهده‌ دارند لذا با 
برگزاری جلسات جهت هماهنگی 
و  نجمن‌ها  ا  ، تشکل‌ها مشارکت  و 
اتحادیه‌های مربوطه، امید است که 
بهترین خدمات را به زائران حسینی 

ارائه کنیم.
معاون حمل‌ونقل سازمان در ادامه 
بهسازی و ایمن‌سازی محورهای منتهی 
به پایانه‌های مرزی، ارائه خدمات توسط 
بیش از ۱۱۰۰ مجتمع خدمات رفاهی 
بین‌راهی، بهبود شرایط خدمات )تعبیه 
سایه بان، سیستم سرمایشی، مه پاش، 
سرویس بهداشتی، خوابگاه رانندگان 
و...( در پایانه‌های مرزی، بهره‌گیری 
از سامانه‌های جاده‌ای از جمله تردد 
شمار، پلاک خوان، دستگاه‌های نظارتی 
و ترافیکی در قالب سالن‌های پایش و 
تدارک برنامه‌ها و محتواهای فرهنگی و 
مذهبی و... را از جمله مسئولیت‌های 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
برگزاری همایش عظیم  در جریان 
پیاده‌روی اربعین حسینی عنوان کرد.

 در بخش ریلی نیز مانند دو سال گذشته 
قطار ترکیبی تهران-کربا زائران اربعین 
را انتقال می‌دهد. قطار ترکیبی تهران 
- کربا برای اولین با در دولت سیزدهم 
در شهریور ماه ۱۴۰۱ حرکت خود را آغاز 
کرد و حرکت این قطار به صورت یک 
رام در هفته بود که اولین سیر خود را 

به صورت کاروانی انجام داد.
این قطار پس از حرکت از تهران و 
شلمچه  وارد  مسیر  در  مسافرگیری 
مسیر  مسافران  سپس  و  می‌شود 
شلمچه تا بصره را با اتوبوس طی کرده 
و از بصره مجدداً با قطار وارد کربا 

خواهند شد.


